



PREFEITURA DE TABATINGA  
DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS



Município de Interesse Turístico  
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia  
e Acessórios Infantis

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - AVCB - E.M. PROF. PAULISTA

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	V. Unitario	V. Total
1	Extintor pqs 4kg completo	pç	16	112,34	1.797,44
2	Extintor água pressurizada 2A	pç	17	109,77	1.866,09
3	Placa identificação extintor	pç	33	22,50	742,50
4	Luminaria de clareamento c/ led alto	pç	44	119,50	5.258,00
5	Acionador supervisionado com martelo	pç	20	118,01	2.360,20
6	placa identificação alarme	pç	20	22,50	450,00
7	Botoeira p/ bomba de incêndio c/ martelo	pç	10	76,02	760,20
8	Placa identificação bomba	pç	10	22,50	225,00
9	Sirene eletrônica bitonal 24V	pç	10	48,63	486,30
10	Placa identificação sentido de fluxo	pç	60	22,50	1.350,00
11	Placa saída de emergência	pç	10	22,50	225,00
12	Central conjugada Luz/Alarme 600/15/24	pç	1	561,81	561,81
13	Bateria 48AMP / 12V	pç	2	153,00	306,00
14	Eletroduto galvanizado B 3/4" x 3mts	pç	98	21,50	2.107,00
15	Condutele tipo X 3/4 contapar	pç	106	26,80	2.840,80
16	Placa cega alumínio 1/2 3/4 contapar	pç	106	18,50	1.961,00
17	Unidut conico 3/4	pç	142	2,65	376,30
18	Unidut reto 3/4 emenda contapar	pç	100	2,65	265,00
19	Abraçadeira tipo D c/ cunha 3/4	pç	200	45,00	9.000,00
20	Bucha 08 p/ bloco s/ parafuso	pç	200	1,65	330,00
21	Parafuso Philips zincado chata 5,0 x 6,0 p/ bucha 08	pç	200	1,65	330,00
22	Cabo PP 4x10	mt	100	1,80	180,00
23	Disjuntor Lukma Din Tripolar 50A	pç	1	514,00	514,00
24	Eletroduto galvanizado c 1" X 3mts	pç	13	32,00	416,00
25	Codulete tipo X 1 Contapar	pç	6	35,00	210,00
26	Placa cega alumínio 1" 4X2	pç	6	18,00	108,00
27	Unidut conico 1"	pç	23	3,20	73,60
28	Unidut reto 3/4 emenda contapar	pç	12	2,60	31,20
29	Abraçadeira tipo D c/ cunha 1"	pç	15	65,00	975,00
30	Chave magnética 12,5 cv Lukma	pç	1	1.250,00	1.250,00
31	Reservatório fibra 12m <sup>3</sup>	pç	1	9.500,00	9.500,00
32	Tube galvanizado 2" 1/2 - 6mt	pç	36	265,00	9.540,00
33	Luva galvanizada 2" 1/2	pç	26	55,00	1.430,00
34	União ASS plano galvanizada Tupy 2" 1/2	pç	6	85,00	510,00



PREFEITURA DE TABATINGA  
DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS



Município de Interesse Turístico  
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia  
e Acessórios Infantis

35	Ferro cantoneira 1 1/2 x 1/8	pç	6	52,00	312,00
36	Cotovelo galvanizado Tupy 90 x 2" 1/2	pç	28	53,00	1.484,00
37	TE galvanizada Tupy 2" 1/2	pç	9	95,00	855,00
38	Válvula globo 45° 2" 1/2	pç	11	98,00	1.078,00
39	Adaptador ER 2" 1/2 X 1" 1/2	pç	10	64,00	640,00
40	Adaptador ER 2" 1/2 X 2" 1/2	pç	1	64,00	64,00
41	Válvula retenção horizontal port. 2" 1/2	pç	2	195,00	390,00
42	Niple duplo galvanizado Tupy 2" 1/2	pç	17	163,00	2.771,00
43	Cotovelo galvanizado Tupy 45 x 2" 1/2	pç	2	56,00	112,00
44	Parafuso sextavado 5/16 c/ bucha 12	pç	150	1,65	247,50
45	Abraçadeira tipo U 2 1/2	pç	80	56,00	4.480,00
46	Cabo flex 6,00 preto	mt	380	2,55	969,00
47	Cabo flex 6,00 vermelho	mt	380	2,55	969,00
48	Cabo polarizado 2X1,5mm	mt	980	1,75	1.715,00
49	Mangueira lisa polietileno (l) preta 1x2,5	mt	17	7,20	122,40
50	Fita veda rosca 18mm X 50mt	pç	15	6,30	94,50
51	Abrigo p/ mang. incêndio sobrepor 60X90X17	pç	10	245,00	2.450,00
52	Mangueira incêndio superflex 1 1/2" X 30mt Tipo 2	pç	10	495,00	4.950,00
53	Esguicho regulável 1 1/2	pç	10	115,00	1.150,00
54	Chave Storz dupla em bronze 2 1/2"	pç	10	43,00	430,00
55	Tinta vermelha galão 3600	pç	4	98,00	392,00
56	Trincha 1"	pç	4	27,00	108,00
57	Rolo de espuma 5cm	pç	4	6,80	27,20
58	Solvente	pç	1	85,00	85,00
59	Cola junta de motor 3m	pç	10	8,50	85,00
60	Tinta amarela galão 3600	pç	1	98,00	98,00
61	Moto bomba MTBA RGC 12,5 CV	pç	1	3.500,00	3.500,00
<b>Valor Total dos Materiais</b>				<b>87.915,04</b>	
67	Montagem de rede de tubulação hidráulica para hidrantes.	Svç	1	5.280,00	5.280,00
68	Montagem de rede de tubulação em eletro duto para sistema de alarme de incêndio.	Svç	1	5.280,00	5.280,00
69	Montagem de rede de tubulação para sistema de iluminação de emergência com central.	Svç	1	2.800,00	2.800,00
70	Pintura de canos e demarcação de pisos.	Svç	1	2.500,00	2.500,00
71	Passagem de cabos e montagem de painel para instalação de bomba d'água.	Svç	1	2.900,00	2.900,00
72	Execução de base para instalação de Caixa d'água	Svç	1	8.000,00	8.000,00



PREFEITURA DE TABATINGA  
DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS



Município de Interesse Turístico  
Capital Nacional dos Bichos de Pelúcia  
e Acessórios Infantis

73	Reparos - rebocos / pinturas	Svç	1	5.000,00	5.000,00
74	Adequação de Portas	Svç	1	4.000,00	4.000,00
75	Treinamento de Brigadistas	Svç	1	1.500,00	1.500,00
<b>Valor Total dos Serviços</b>				<b>37.260,00</b>	
<b>Valor Total</b>				<b>125.175,04</b>	

*geovs*  
Maga. *Geovs* *Jomes*  
Engenheiro Civil  
C.R.E. 1300/21-00